
 

 
 

V Říčanech dne 19. 06. 2025 

Reg. č.: VZ-0214/00066001/2025 

Č.j.: 353/25/KSUS/R-6 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 31-33 k veřejné zakázce: 

DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví 

Středočeského kraje 
 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

31. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel požaduje doložení „u osoby provádějící koordinaci celého projektu - 

HIP akce: (i) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce hlavního inženýra projektu u 

alespoň dvou zakázek spočívajících ve zpracování projektové dokumentace ve 

stupni (DÚR + DSP + PDPS) nebo (DUSP/DUSP-DI/Povolení Záměru + PDPS) 

na stavbě mostu nebo mostní estakády délky minimálně 50 m na minimálně 

dvoupruhové pozemní komunikaci“  

Domníváme se, že Zadavatel by na této pozici měl požadovat prokazatelnou praxi 

ve výkonu funkce zodpovědného projektanta, případně hlavního inženýra projektu, 

a to z důvodu skutečnosti, že mosty jsou zadávány často jako součást zakázky na 

úsek silnice/dálnice a v takovém případě je stanoven hlavním inženýrem projektu 

převážně silničář, a ne mostař a mostař je pak uváděn pouze jako zodpovědný 

projektant. Mostař je hlavním inženýrem projektu stanoven pouze v případě, že se 

jedná o zakázku pouze na samostatný most. Pakliže by zadavatel i přes tato fakta 

dál trval na svém výše uvedeném požadavku, eliminuje velkou část uchazečů z 

možnosti dostat se do DNS a tím by se výběrové řízení stalo značně 

diskriminačním. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Postačí, když součástí zakázky byl daný most či mostní estakáda.  

Účastník může tedy u pozice HIPa předložit zkušenost se samotným mostem nebo 

stavbou komunikace, kde součástí je objekt – most nebo mostní estakáda.  

Každý takový objekt je poté považován za samostatnou zkušenost.  

Př.: v případě projektové dokumentace na opravu pozemní komunikace, kdy 

součástí jsou dva mosty a každý má délku min. 50 m, lze takovou zkušenost 

předložit samostatně jako dvě zkušenosti. 

 

Zadavatel tedy upravil a dále rozšířil možnosti předložení technické kvalifikace. 

 

32. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V případech, kdy v zadávací dokumentaci Zadavatel požaduje doložení stupně 

PDPS, lze jej nahradit stupněm VD-ZDS? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

ANO 

 



 

 
 

V Říčanech dne 19. 06. 2025 

Reg. č.: VZ-0214/00066001/2025 

Č.j.: 353/25/KSUS/R-6 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

33. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8-30 k veřejné zakázce: 

DNS – projektové práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví 

Středočeského kraje je uvedena lhůta pro podání žádostí do 20.06.2025 v 9:00. Na 

profilu zadavatele je uvedena lhůta pro podání žádostí do 21.06.2025 v 9:00. 

Prosíme o uvedení do souladu, která lhůta pro podání žádostí je platná. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nikoli, u soutěže zavedení DNS jsou uvedeny dva termíny. Termíny pro 

„zavedení“ DNS, ten byl stanoven na 20.06.2025 a termín ukončení DNS, který 

byl stanoven na 21.06.2035. Oba termíny jsou na profilu uvedena správně. 

Zadavatel jako přílohy k tomuto vysvětlení přikládá následující: 

• DNS_PD – ZD.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel lhůtu pro podání žádostí na 16. 07. 2025 

v 9:00 

 

 

       

 


